N. 3, 4; Hierſch, Die Geſichte Theodulf's, S. 33 N. 6), der wohl kaum in Aſen erfolgte. Vgl. ferner Enhard. Fuld. Ann.; Ann. Sith. Ohne die Plünderung des Ringes zu erwähnen, gedenken doch gleichfalls der Ankunft der Schätze Ann. Lauresham. 795: Et in eo anno a parte Avarorum venerunt thesauri, magna multitudo; Ann. Guelferb. 795: et pervenit ei thesaurus de Hunia; Ann. Lauriss. min. laſſen dieſe Schätze mißverſtändlich (wohl inſolge ſüchtiger Zuſammenziehung der Ann. Lauresham. oder eines verwandten Berichtes) durch avariſche Geſandte, d. h., wie es ſcheint, den Tudun und ſein Gefolge (ſ. unten) dem Könige überbringen: Hunorum legatio ad regem veniens, thesauros adducunt. — Einh. V. Caroli 13: Omnis pecunia et congesti ex longo tempore thesauri direpti sunt. Neque ullum bellum contra Francos exortum humana potest memoria recordari, quo illi magis ditati et opibus aucti sint. Quippe cum usque in id temporis poene pauperes viderentur, tantum auri et argenti in regia repertum, tot spolia pretiosa in proeliis sublata, ut merito credi possit, hoc Francos Hunis iuste eripuisse, quod Huni prius aliis gentibus iniuste eripuerunt. Monach. Sangall. II, 1: Cum Deo odibilis Iulianus in Persico bello celitus fuisset interemptus et a Romanorum regno non solum transmarinae provinciae sed et proxima Pannonia, Noricus, Recia vel Germania Francique vel Galli defecissent ipsique reges Gallorum vel Francorum propter interfectionem sancti Desiderii Viennensis episcopi et expulsionem sanctissimorum advenarum Columbani et Galli retro labi cepissent, gens Hunorum, prius per Franciam et Equitaniam vel Gallias sive Hispanias latrocinari solita, tota simul egressa, quasi latissimum incendium cuncta devastans, reliquias quae remanere poterant ad tutissima latibula comportavit. Quae huiusmodi fuerunt etc. . . . (folgt die oben S. 101 Num. 2 angeführte Schilderung). Ad has ergo munitiones per ducentos et eo amplius annos qualescunque omnium occidentalium divitias Huni congregantes, cum et Gothi et Wandalii quietem mortalium perturbarent, orbem occidentum pene vacuum dimiserunt . . . — praedam in Pannonia repertam . . . Hist. Langobardorum cod. Gothan. Scr. rer. Langob. et Ital. saec. VI—IX S. 11 (multa vasa sanctorum, quae illi crudeles et impii rapuerunt). Zu dem Rhythmus de Pippini regis victoria Avarica Str. 2, 3, Poet. Lat. aev. Carolin. I, 116 heißt es, die Awaren hätten von Alters her Kirchen, Klöster und Kirchengefäße zerstört, Altarbeden befäßen, Gewänder von Diakonen und Nonnen profanirt, indem sie dieselben ihren Weibern überließen: